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ZNAK OBCE

Hlavní štít znaku je členěn
polcením. Na zlatém poli pravé
poloviny štítu je na třech zelených
pahorcích strom (hrušeň)
vyvedený v přirozených barvách.
Na levé polovině jsou dvě stříbrná
břevna, takže od vrchu štítu dolů
se střídá černý pruh, stříbrný pruh,
černý pruh, stříbrný pruh a zase
černý pruh.

Pro obec Světec vypracoval  
obecní znak a vlajku Martin
Tomášek.

Dne 16.února 1999 udělil Parlament
České republiky prostřednictvím
předsedy poslanecké sněmovny
Václava Klause znak a prapor obci
Světec.
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První písemné zmínky o Světci můžeme najít v historických pramenech
kolem roku 1209, kdy obec nesla název Swetiz, během 13.století pak Sowez,
Swietecz a Swietetz. České jméno obce vzniklo podle A. Profouse z termínu
„světec“- svatý. 

Historie obce je úzce spjata se založením kláštera kanovnic božího hrobu
ve Světci. Jednalo se o ženskou větev řádu Křížovníků s červeným křížem,
která u nás měla jediný konvent právě ve Světci. Konvent vznikl okolo roku
1227. Klášter řádu Božího hrobu se řídil regulemi sv. Augustina. Znakem
řádových sester byl červený dvojitý kříž (patriarší) v černém poli.

Obec Světec, centrum zdejšího arcibiskupského panství, si dokázala udržet  
až do poloviny 18. století svůj výhradně zemědělský charakter. Významný
zvrat ve vývoji vsi zaznamenal objev uhelné sloje na arcibiskupských
statcích ve Světci roku 1765. Na základě toho byla zde v roce 1770 otevřena
šachta „Florentini“, ke které se později začaly připojovat další,  roku 1928
vytvořily tyto doly komplex „Patria I – III”.

Po zrušení vrchnostenské správy v roce 1850 a celkové správní reformě
došlo k vytvoření politické obce Světec. Obec v tomto období posílila svůj
průmyslový charakter tak, že zdejší zemědělství začalo výrazně upadat.
Přímým odrazem zprůmyslnění této oblasti bylo i zvýšení počtu obyvatel.
 
Se vznikem Československé republiky po roce 1918 je rovněž spojena
rozsáhlá konfiskace arcibiskupského velkostatku ve Světci, který byl zabrán
v rámci pozemkové reformy. Jednalo se již pouze o pozemky. Doly nechali
předchozí arcibiskupští majitelé panství odprodat.

30.léta proběhla i ve Světci ve znamení hospodářské krize. Ta zasáhla nejen
zdejší doly, kde docházelo k rozsáhlému propouštění. V roce 1938 připadl
Světec, podobně jako okolní obce, k říši v rámci vytvořené sudetské župy.
Roku 1943 zřídili Němci v okolí Světce a v sokolovně zajatecký tábor. 

Osvobozením Světce končí jedna z kapitol vývoje této obce a nastupuje  
nové období spojované s existencí národních výborů. 

OBEC SVĚTEC - NĚCO K HISTORII

WWW.OBEC-SVETEC.CZ
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Statistické údaje v obci jsou vztaženy za rok 2023 ke dni 31.12.2023. K tomuto datu žilo v obci trvale 1003 občanů včetně
cizinců. Během roku 2023 se narodilo celkem  8  dětí, které jsme přivítali na slavnostním vítání občánků v měsících
květnu a listopadu. Bohužel zemřelo 14 spoluobčanů. Během roku docházelo také k migraci obyvatel, kdy se
odstěhovalo 24 občanů. Do obce se přistěhovalo celkem  16 občanů.

V jednotlivých osadách žije následující počet občanů. Tradičně největší obcí je Světec, kde ke konci roku 2023 žilo
celkem 474 obyvatel. Pokud bychom se podívali do historie, tak nejvíce obyvatel žilo v obci v roce 1910, a to celkem
1386 ve 118 domech.

Druhou  největší osadou jsou Chotějovice, kde k poslednímu dni roku 2023 žilo celkem 301 obyvatel. Historicky nejvíce
obyvatel žilo v obci roku 1930, kdy zde bylo evidováno 808 obyvatel ve 101 domech.

Štrbice jsou v současnosti třetí největší osadou obce Světec. Žije zde 165 obyvatel. Nejvíce obyvatel žilo ve Štrbicích
rovněž roku 1930, kdy zde v 53 domech žilo celkem 358 obyvatel.

Nejmenší osadou je Úpoř, kde trvale žije 63 obyvatel. Stejně jako v případě osad Chotějovice a Štrbice zde žilo nejvíce
obyvatel v roce 1930, celkem 234 ve 34 domech.

Historicky patřily k obci Světec také osady Chotovenka, Pohradice a Lyskovice, které ale padly za oběť důlní činnosti.
  
V roce 2023 se v obřadní síni ve Světci konalo 9 svatebních obřadů. 

Obec Světec vlastní 3 bytové domy s 31 byty, které pronajímáme. Dále obec vlastní pozemky a nebytové prostory.  

Bezpečnost obce
Spolupracujeme se státní i Městskou policii Bílina. V roce 2023 jsme požádali o častější kontroly, které provedla státní
Policie ČR. Městská policie Bílina realizovala v našich obcích 30 namátkových kontrol. 

Veřejná zasedání
V roce 2023 se konalo 8 veřejných zasedání, kterých se účastnili občané z našich obcí. Průměrná návštěvnost na těchto
zasedáních byla 14 občanů. Opoziční blok “OPOZICE 22 Světec” začal na svých facebookových stránkách vysílat přenos
ze zasedání. Tímto počinem postupně narostl celkový počet občanů, kteří sledují  průběh zasedání zastupitelstva
online ze svých domovů. Sledování veřejného zasedání online přispívá k informovanosti občanů. Přesto doporučujeme,
že v případě pokud chce občan pokládat dotazy, podněty, je vhodné zvolit osobní účast  na zasedání. 

VÁŽENÍ OBČANÉ,
DOVOLTE NÁM, ABYCHOM VÁM DO ROKU 2024 POPŘÁLI MNOHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, KLIDU,
SPOKOJENOSTI A POHODY. VĚŘÍME, ŽE LETOŠNÍ ROK BUDE PRO NÁS VŠECHNY ÚSPĚŠNÝ.

STATISTIKA ZA ROK 2023

Světec - Fara
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Akce, které byly realizovány ve všech obcích 

Snižování množství komunálního odpadu, rozmístění nádob na tříděný odpad k rodinným domům, změny svozu
velkoobjemových kontejnerů, změny svozů tříděného odpadu od rodinných domů
Dovybavení obcí odpadkovými koši, dále koši na tříděný odpad a psí exkrementy
Oprava radarů umístěných v obcích
Revize dětských hřišť, bezpečnostního zařízení v obecních budovách, místního rozhlasu 
Průběžně se provádí opravy místního rozhlasu.
Plošná deratizace obcí
Úklid obcí (v jednotlivých obcích zabezpečujeme celoroční úklid od odstraňování sněhu, kosení trávy, čištění
chodníků, kácení a prořezávání keřů, stromů atd.), likvidace černých skládek. 
V jednotlivých obcích proběhla akce Ukliďme ČESKO, které se účastnili občané. Děkujeme organizátorovi úklidu
panu Englerovi a všem občanům, kteří se zapojili do této akce a zlepšili tím vzhled našich obcí a jejich okolí.
V jednotlivých obcích byla instalována vánoční a velikonoční výzdoba.
Zaměstnanci obce vyráběli dřevěné zajíce, čarodějnice a dřevěné sněhuláky.

 
V roce 2023 byly podány žádosti o dotace

Podpora regionální kulturní činnosti Ústeckého kraje na rok 2023 – nebyli jsme úspěšní, dotaci jsme neobdrželi.
Program obnovy venkova 2023 – Výstavba veřejného osvětlení v Kostomlatské ulici, přílož VO k pokládce kabelů
společnosti ČEZ – byli jsme úspěšní, získali jsme dotaci ve výši 500 000,- Kč.
Program 18 ekomiliard – Revitalizace Zámeckého parku ve Světci 
Ministerstvo průmyslu a obchodu - Celková revitalizace veřejného osvětlení v obcích Světec, Chotějovice a Štrbice  
na výměnu světelných bodů veřejného osvětlení. S naší žádostí jsme byli úspěšní a máme nyní akceptovanou dotaci  
ve výši  2 486 400,- Kč. V prosinci 2023 bylo vypsáno výběrové  řízení na výměnu světelných bodů VO. Realizace
proběhne v roce 2024.
Do programu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 jsme podali žádost o dotaci
na nákup kompostérů.
Nadace Agrofert – nákup přileb pro SDH Světec a Štrbice.  Žádost o dotaci vypracoval pan Tomáš Burda, velitel
výjezdové jednotky SDH Štrbice. Získali jsme dotaci ve výši  45 000,- Kč pro obě výjezdové jednotky.

CO SE V NAŠICH OBCÍCH UDÁLO V ROCE 2023, SOUHRN AKCÍ SPOLEČNÝCH PRO VŠECHNY
OBCE

Štrbice - pohled od Štrbického vrchu



Obec Světec

Na jaře probíhala pokládka kabelů VO ve Světci, Kostomlatská ulice, jednalo se o akci, která byla realizována jako
přílož ke kabelům od společnosti ČEZ. Tuto akci provedla firma Inelsev. Následně společnost Elektroservis Tejček
realizovala výměnu 3 ks lamp veřejného osvětlení. 
V rámci rekonstrukce vodovodu a kanalizace byly odhaleny nedostatky na kanalizačních vpustích. Z tohoto důvodu
proběhla oprava kanalizační vpusti ve Světci u obchodu a u budovy Preissigovo náměstí 4, a její následné napojení
do kanalizační stoky.
Na Lotě Marii došlo k vyspravení místní komunikace .
Umístili jsme dopravní značení v obci Světec (mezi obcí Světec a Hostomice).
Vybavili jsme výjezdové jednotky SDH Světec ochrannými prostředky – nákup přileb byl financován z prostředků
nadace Agrofert .
Společnost Ekodendra realizovala výsadbu stromů na ploše po demolici školy.
Celý rok se postupně pracovalo na projektech – oprava ohradní zdi, místní komunikace, oprava bytového fondu.
Národní památkový ústav – během roku 2023 probíhala jednání s Národním památkovým ústavem, byly řešeny
plochy před Obecním úřadem, zámek, park, ohradní zeď.
Společnost SVS zadala společnosti  EMVI PRO rekonstrukci vodovodu a kanalizace v obci Světec. Tato rozsáhlá akce
si vyžádala mnoho jednání mezi zúčastněnými stranami a obcí Světec. Děkujeme všem občanům za trpělivost. Akce
je rozložena do dvou let. Byla realizovaná část výměny vodovodu a kanalizace ve Školní ulici, Preissigovo náměstí,
Zámek, čeká nás složitý úsek v Krupské ulici. 

Bytový fond

V druhé polovině roku se realizovala rekonstrukce manipulační plochy a odizolování budovy Preissigovo náměstí 4.
Celkové náklady činily 1 326 405,70 Kč. Společnost Severočeské doly a.s. poskytla na tuto rekonstrukci finanční dar
ve výši 250 000,- Kč. Firmě LTH, která práce prováděla, nebylo proplaceno 10% z vysoutěžené ceny. Tyto peníze
slouží jako zádržné, které budou proplaceny po odstranění vad a nedodělků.
Na adrese Preissigovo náměstí 4 byla provedena celková rekonstrukce bytu - garsonky.
Realizovala se oprava koupelny v obecním bytě na adrese Kostomlatská 118.
Vyměnili jsme 2 ks oken na Preissigovo náměstí 4, bohužel firma dodala špatná okna, což bylo zjištěno až po jejich
instalaci. Tato okna jsme reklamovali a obci nebyla vystavena faktura. Realizace výměny oken proběhne v lednu,
únoru  2024.
Závěrem roku proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci dvou koupelen Preissigovo náměstí 4, samotná
rekonstrukce byla zahájena 16.01.2024.
Objednali jsme termodiagnostiku budov - Preissigovo náměstí 4, Kostomlatská 118, Zámek 1, výstupy z této
diagnostiky budou podkladem pro rekonstrukce obecních budov.
Proběhla řada jednání ohledně projektů  – oprava bytového fondu.
Jednali jsme o  sloučení bytů v Kostomlatské ulici.
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SOUHRN ROKU 2023 V INVESTIČNÍCH AKCÍCH, KTERÉ BYLY REALIZOVÁNY V JEDNOTLIVÝCH
OBCÍCH

Světec - od Márinky



Budova Zámku – celý rok 2023 probíhala jednání ohledně odvětrání bytů, vyčištění komínů, odizolování obvodových
zdí, výměny oken, možnosti změny vytápění, stav střechy a krovů, sklepní prostory. 

Vybudování workoutového hřiště Světec a Štrbice 

V obci Světec a Štrbice byla vybudována nová workoutová  hřiště. Na tuto akci byla získána dotace ze Státního
zemědělského intervenčního fondu ve výši 713 150,- Kč. Z rozpočtu obce bylo hrazeno 178 288,- Kč. Celkové náklady
činily 891 438,46 Kč.

Chotějovice

V květnu bylo dovybaveno dětské hřiště Chotějovice - Sídliště novými herními prvky, lavičkami a odpadkovým
košem. Následně byla realizovaná výsadba zeleně, která odděluje dětské hřiště od komunikace.
Umístili jsme dopravní značení v obci Chotějovice - Sídliště .
Jednali jsme se společností ČEZ ohledně výstavby cyklostezky Chotějovice, která propojí obec s vlakovým nádražím
a následně s městem Bílina.
Proběhla jednání s Krajskou radou Ústeckého kraje a Ředitelstvím silnic a dálnic ve věci opravy protihlukové stěny
podél silnice I/13.
Jednali jsme ohledně renovace multifunkčního hřiště Chotějovice.
Koncem roku byla zahájena jednání ohledně výstavby hal za částí obce Chotějovice - Sídliště.

 
Štrbice

Vybavili jsme výjezdové jednotky SDH Štrbice ochrannými prostředky z nadace Agrofert – nákup ochranných přileb
pro SDH Štrbice. 
Opravili jsme štěrkovou cestu Štrbice.
Byla realizována oprava fasády na budově SDH Štrbice.
V listopadu bylo realizováno vyčištění Štrbického potoka ve spolupráci s SDH Štrbice, tato akce byla nutná,
uskutečnila se z důvodu vypouštění rybníku v Kostomlatech pod Milešovkou.

Úpoř

Rozšíření VO o 1 lampu v obci Úpoř
Proběhla jednání se společností SVS, panem Malivánkem, Teplické projekty – výstavba čistírny odpadních vod v obci
Úpoř.

OBEC SVĚTEC
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Obec Světec uspořádala níže uvedené kulturní a společenské akce:

Pro získání finančních prostředků na kulturní akce byli osloveni sponzoři (obchodní společnosti a místní
podnikatelé), kteří přispěli finančními dary na realizaci kulturních akcí. Děkujeme společnosti ČEZ a.s., SD a.s.
Chomutov, Elektroservis Stanislav  Tejček, pan Petr Arpáš, p. Petr Bártl, Sběrna Chotějovice – pan Martin Köhler.        
Na podporu kulturních akcí jsme celkem získali 170 000,- Kč.
V obci Světec proběhly tyto akce - Masopust, Jarní koncert, Oslavy obce Světec, Country večer na Márince, Ukončení
prázdnin, Sraz rodáků v obci Úpoř, Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka, Vánoční koncert. 
Jako každý rok se uskutečnilo vítání občánků v obřadní síni Obecního úřadu ve Světci.
V GVP se uskutečnily dvě výstavy. Na jaře se uskutečnila výstava fotografií fotografa Angelo Purgerta,  na podzim
vystavovaly své práce žáci ze ZŠ Čestmíra Císaře z Hostomic.
V rámci putovního kina se promítaly 3 filmy. Promítání jsme zahájili ve Štrbicích filmem Buď chlap, na základě
hlasování si občané vybrali film TOP GUN: Maverick, který se promítal ve Světci. Na závěr se v obci Chotějovice  
promítal film Indian.
V rámci dne dětí byl realizován zájezd do Mirakula Milovice.
Dalším zájezdem byla plavba lodí s degustací vína a výletem do Roudnice nad Labem,  na podzim se konal zájezd
na Karlštejn, se zastávkou na prohlídku Koněpruských jeskyní a Lomu Velká Amerika. V listopadu jsme společně
zavítali za vánoční atmosférou do lázeňského města Karlovy Vary a Vánočního domu.  

Děkujeme všem zastupitelům, spolkům a občanům, za odvedenou práci v roce 2023. Všechny kulturní akce se těšily
hojné účasti občanů našich i sousedních obcí.

Oslavy obce Světec

Bezesporu mezi největší akce roku 2023 patřily Oslavy obce Světec spojené s Jakubskou (Anenskou) poutí. Tyto
slavnosti se uskutečnily 22.7.2023. Kromě již tradiční pouti, na které bylo pro návštěvníky připraveno mnoho zábavných
atrakcí a stánků, probíhal po celé odpoledne také doprovodný kulturní program. Ten je vždy sestaven tak, aby potěšil
návštěvníky napříč generacemi. Letos jsme přivítali na našem pódiu Hornickou kapelu Severočeských dolů. Tato kapela
zahrála mnoho písní ze žánru dechovky. Následně si převzal pódium kamarád Wiki, který měl společně s dětmi
důležitý úkol - zachránit zmrzlinu na celém světě. Poté už byl program ve znamení hudby - zazpíval Josef Šutara,
všichni jsme si mohli zavzpomínat na legendární švédskou čtveřici ABBA v podání kapely ABBA Stars z Plzně,
vystoupila také účastnice Superstar z roku 2018 Eliška Rusková, která v této soutěži obsadila skvělé druhé místo.
Protože se naše víska nachází v okrese Teplice, nesměla chybět teplická legenda, byť vzhledem k rozpočtu pouze její
revival. O tento set se postarala kapela Kabát Revival Varnsdorf. Celé slavnosti pak zakončila hudební skupina Dlouhej
Flám, která rozproudila zábavu až do nočních hodin. 

Vedle tohoto programu byla pro všechny hosty akce připravena také výstava automobilových veteránů, dále dílničky
pro děti, stánek Severočeských dolů, historická řemesla a výstava vojenské techniky. V neděli 23.7.2023 poté tradičně
proběhla v kostele sv. Jakuba Většího ve Světci mše.
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Country večer na Márince

Nedílnou součástí léta ve Světci je také Country večer na Márince. Ten se letos z organizačních důvodů uskutečnil
namísto v srpnu až 9.9.2023. Při vší smůle se to ukázalo nakonec jako dobrá volba, protože ten den vládlo doslova letní
počasí a teploty atakovaly 30 stupňů. Kapela, bez které by se nemohla tato akce konat, to jsou legendární světecké
Střepy v čele se Zdeňkem “Čardáš” Šarochem. Nejinak tomu bylo i při tomto ročníku. Návštěvnost akce každoročně
stoupá a navíc, když je krásné počasí, není se čemu divit. Zábava v tomto malebném prostředí vodní plochy Márinka
doslova vybízí k návštěvě. Již od prvních tónů od skupiny Střepy se taneční parket začal plnit. S postupujícími hodinami
se tančilo víc a víc. Přibližně v polovině celého večera dochází k pomyslnému předání žezla druhé kapele, která se stará
o hudební produkci. Letos měla tuto část na starost hudební skupina Falzet z Děčína. S prvními tóny se taneční parket
zaplnil do posledního místa. Jako každý rok se přesně ve 22:00 spustil ohňostroj nad vodní plochou Márinka. Vzhledem
k bezvětří, kdy vodní hladina byla skutečně jako zrcadlo, šlo o nádhernou podívanou. Zábava tím však nekončila, jako
tradičně se až do půlnoci zpívalo a tančilo na plné obrátky.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

Světec žije nejenom na jaře a v létě, ale i v zimě se pro naše občany koná mnoho akcí. Tou největší zimní bývá
rozsvícení vánočního stromu ve Světci. V roce 2023 jsme se rozhodli uspořádat tuto kulturní a společenskou akci
poněkud ve větším formátu. Psal se pátek 1.12.2023 a cvrkot v areálu zámku dával znát, že se cosi připravuje. Svítilo se
na faře, svítilo se v kostele, svítilo se na zámku. Na faře se připravovala výstava, prodej vánočních výrobků a také
jablečné zákusky, které naši občané přinesli do soutěže o ten nejchutnější. Na zámku se připravovalo drobné
občerstvení a zázemí pro vystupující a v kostele se naplno připravovala aparatura. V 16:00 se otevřely brány areálu
zámku a první návštěvníci začali přicházet. K té pravé vánoční atmosféře přispělo sněžení, které celou akci provázelo.
Dlouhá fronta před kostelem dávala tušit, že koncert nebude tentokrát jen tak nějaký. Ano, v kostele měl totiž
vystoupit populární zpěvák Josef Vágner společně se smíšeným pěveckým sborem z nedaleké Základní školy Čestmíra
Císaře v Hostomicích. Krátce před 17.hodinou nám všem došel humor, protože kostel sv. Jakuba Většího ve Světci byl
zaplněn do posledního místa a další návštěvníci přicházeli. Nakonec byl kostel tak plný, že někteří návštěvníci, aby si
koncert mohli užít, sledovali jej z kůru. První polovina koncertu byla ve znamení sólového vystoupení Josefa Vágnera.
Až nadešel čas a přidali se také žáci hostomické školy. V tu chvíli, při zpěvu vánočních písní, se kostelem šířila ta pravá
vánoční atmosféra a nikdo neměl pochyb, že Vánoce jsou tady. Po konci vystoupení, kdy si společně všichni zazpívali
píseň Půlnoční z repertoáru Václava Neckáře, a to ve zcela potemnělém kostele pouze za svitu svíček, se kostelem
rozlehl nekonečný aplaus. Následoval přídavek... Po koncertě Josefa Vágnera se na pódiu ukázaly také děti z Mateřské
školy v Chotějovicích se svým pásmem a následně se vyhlásily výsledky soutěže o nejchutnější světecký jablečný
zákusek. V 18:30 byl poté slavnostně rozsvícen vánoční strom, který se nachází na nádvoří zámku ve Světci. Všem
návštěvníků akce popřála starostka obce klidné svátky a také úspěšný vstup do roku 2024.
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Světec - vánoční koncert v kostele



I v roce 2024 je pro všechny obyvatele Světce a spádových obcí připraveno mnoho kulturních akcí, které připravuje
obec samotná, spolky působící v obci nebo jsou připraveny ve spolupráci obce a spolků. Níže vám přinášíme přehled
toho, na co se můžete v letošním roce těšit. 

Akce pořádané obcí Světec

Akce pořádané SDH Štrbice
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Světec - oslavy obce



Akce pořádané OS Za Chotějovice

Akce pořádané ZKO Světec

Akce pořádané SDH Světec
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Akce pořádané Klubem Seniorů - Patrioti obce

Jak vidno, v roce 2024 se toho v našich obcích bude dít opravdu hodně po stránce společenského a kulturního života.
Pevně věříme, že si každý najde svoje. Budeme se všichni těšit na hojnou účast na akcích, které si pro Vás, občany
obce, připravila obec a spolky působící v obci. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem občanům a spolkům, kteří se podíleli a podílejí, a věříme, že i v budoucnu
se budou podílet na kulturním a společenském životě v našich obcích.

Pro všechny akce, které mají v kolonce DATUM zápis “bude upřesněno”, doporučujeme sledovat webové stránky obce
www.obec-svetec.cz nebo facebookovou stránku Obce Světec www.facebook.com/obecsvetec (není potřeba vlastnit
účet na facebooku), kde se pravidelně zveřejňují informace o plánovaných akcích včetně podrobností.

V ojedinělých případech může z technických nebo organizačních důvodů dojít k změně termínu konání akce.
Nejenom  z tohoto důvodu, prosím, sledujte náš web nebo facebookové stránky.

Věříme, že se s Vámi setkáme na akcích, které jsou pro Vás všechny připraveny.
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Štrbice - historické foto



Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Světec
Veškeré termíny zasedání ZO byly schváleny na zasedání č.12, které proběhlo 13.12.2023. Pro rok 2024 jsou plánovány
následující termíny zasedání: 31.1., 13.3., 24.4., 19.6., 11.9., 6.11., 11.12.. Zasedání budou probíhat střídavě, stejně jako v roce
2023, ve Světci, ve Štrbicích a v Chotějovicích. V případě nutnosti budou další zasedání ZO svolána dle potřeby.

Vítání občánků v roce 2024 
Vážené maminky, vítání občánků v roce 2024 proběhne v obřadní síni ve Světci. Vítání občánků plánujeme na měsíce
květen a listopad. V případě zájmu o slavnostní uvítání Vašeho miminka se dostavte na Obecní úřad ve Světci s rodným
listem dítěte. O přesných termínech vítání občánků budete informováni opět na webových stránkách obce Světec
www.obec-svetec.cz, případně na oficiální facebookové stránce obce www.facebook.com/obecsvetec.

Svatby v roce 2024
Pro tento rok je vypsáno několik svatebních termínů, konkrétně 22. března (pátek), 27. dubna (sobota), 08. června
(sobota), 20. července (sobota), 17. srpna (sobota), 21. září (sobota), 11. října (pátek), 15. listopadu (pátek). V případě
zájmu o svatební obřad kontaktujte kancelář úřadu na telefonním čísle 417 825 168.
 
Poplatky rok 2024 
Žádáme občany, aby pro platbu všech poplatků přednostně využili bezhotovostní platby. Samozřejmostí je také
možnost hotovostních plateb, informace k nim naleznete na další straně.

číslo účtu: 4323501/0100 

Aby mohla být platba správně přiřazena, je potřeba uvést variabilní symbol. Variabilní symbol pro platbu poplatků se
skládá z čísla popisného + čísla obce.

Čísla obcí: 
Světec 1 
Chotějovice 2 
Štrbice 3 
Úpoř 4 

Příklad: Bydlím ve Světci číslo popisné 180, variabilní symbol bude 1801. Poplatníci, kteří bydlí v domech s více bytovými
jednotkami, mohou požádat o přidělení variabilního symbolu obecní úřad. 

Poplatky z pronajatých pozemků
Splatnost tohoto poplatku je do 31. března běžného roku. Pronajaté pozemky na základě smlouvy o pronájmu hradí
nájemci. Cena za pronajatý pozemek pro rok 2024 je 3,- Kč za 1m². V případě prodlení úhrady poplatku za pronajatý
pozemek vzniká pronajímateli právo na smluvní pokutu z dlužné částky. 
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Poplatek za psa
Splatnost poplatku za psa je do 31. března běžného roku. Poplatek: 60,- Kč ročně za prvního psa, dalších 100,- Kč ročně
za druhého a každého dalšího psa.

Poplatky za hrobová místa
Splatnost poplatku za hrobová místa je do 30. června běžného roku. Zároveň žádáme nájemce hrobových míst, kterým
skončila smlouva o nájmu hrobového místa k 31.12.2023, aby se dostavili k podpisu nové smlouvy. Současně Vás
žádáme o předchozí konzultaci se správcem hřbitova na tel. č. 417 825 168.

Poplatky rok 2024 
Všechny výše uvedené poplatky lze uhradit také na pokladně Obecního úřadu ve Světci nebo hotově v obcích
Chotějovice a Štrbice.

Chotějovice – Knihovna 
27.2.2024 (úterý) v době od 9:00 – 11:00 hod. 
18.3.2024 (pondělí) v době od 15:00 – 16:30 hod. 

Štrbice – Hasičská zbrojnice 
29.2.2024 (čtvrtek) v době od 9:00 – 10:00 hod. 
20.3.2024 (středa) v době od 15:30 – 16:30 hod.

Úřední hodiny Obecního úřadu ve Světci pro veřejnost
pondělí 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
středa 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Pro případ sjednání schůzky v ostatní dny mimo úřední hodiny pro veřejnost, prosím, volejte na níže uvedená telefonní
čísla:
podatelna, účtárna 417 825 168 
Starostka obce Ing. Barbora Bažantová 417 825 200, 606 612 377 
1. místostarostka MVDr. Emilie Klečková 736 113 119 
2. místostarosta Jiří Fait 724 585 735 

Kontakty pro elektronickou komunikaci: 
podatelna@obec-svetec.cz 
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Vážení občané, 

tak jako okolní obce i naše obec neustále řeší odpadové hospodářství. Zabýváme se množstvím vyprodukovaného
odpadu a poplatky, které za likvidaci odpadu uhradíme svozové společnosti. Zákon o odpadovém hospodářství stanovil
množství odpadu, které může v daném roce občan vyprodukovat a s třídící slevou uložit na skládku. Toto množství se
každým rokem o 10 kg vyprodukovaného odpadu snižuje. Naopak se každým rokem zvyšují náklady za uložení odpadu
na skládku. Obec může uplatnit pro zákonem stanovené maximální množství využitelných odpadů nárok na tzv. třídící
slevu, a to pouze do množství, které je platné pro rok 2024 - 170 kg odpadu na osobu.  

Z tohoto důvodu nám narůstají ceny za odpadové hospodářství Obce Světec. Každý občan obce uhradil v roce 2023
poplatek za komunální odpad ve výši 550,- Kč, celkem bylo od občanů obce na místním poplatku za likvidaci
komunálního odpadu vybráno 516 258,- Kč. Celkové náklady, které hradí obec, jsou mnohem vyšší. V roce 2023 činily
tyto náklady 1  631  958,- Kč.  

V obci Světec je zavedeno třídění odpadu. Občané mají možnost využívat jak sběrná místa v jednotlivých obcích, stejně
tak si mohou požádat o sběrné nádoby na papír a plast, které jsou umístěny u rodinných domů.  Za vytříděný odpad
získává obec poplatky od EKO-KOMU, které v roce 2023 činily 252 499,- Kč.   Tím se obci náklady na likvidaci odpadu
snížily. 

Naším cílem je nadále zvyšovat množství vytříděného odpadu a naopak snižovat množství komunálního odpadu. Aby
mohl být zachován poplatek za likvidaci odpadu ve výši 550,- Kč, budeme potřebovat Vaši pomoc. Bez Vás, občanů, to
opravdu nezvládneme. Proto Vás žádáme o zapojení se do třídění odpadu. Pokud každá domácnost z odpadu vytřídí
papír, plast, sklo, samozřejmě i biologicky rozložitelný odpad, množství odpadu jako celku se pro nás sníží.  Nebudeme
muset z rozpočtu obce vydávat tak vysoké částky a tyto ušetřené nemalé peníze bude možné zapojit jinam, například
do zvelebování našich obcí. Již v minulosti jsme podnikli kroky, které přispívají ke  snižování množství komunálního
odpadu. Občané obdrželi kompostéry. I v roce 2024, po získání dotace, budeme nakupovat kompostéry a ty budeme
zdarma rozdávat občanům, kteří o kompostování projevili zájem. Dále mohou občané využít kontejnery na biologicky
rozložitelný odpad u hřbitova ve Světci, nebo v letní sezóně v Chotějovicích.  

Pokud se všichni zapojíme, snížíme tím množství komunálního odpadu a tím ušetříme finance, které obec každým
rokem investuje do likvidace komunálního odpadu. V opačném případě budeme nuceni poplatek za likvidaci odpadu
zvýšit. Z tohoto důvodu na Vás apelujeme a prosíme Vás, pomozte nám, Vám, obci Světec snížit náklady na komunální
odpad. Pilotní (zkušební) projekt odstartujeme v období od 15.5. 2024 do 30.09.2024, kdy zavedeme svoz komunálního
odpadu 1x za 14 dní. Po tomto zkušebním období zjistíme, zda jsou občané schopni vytřídit z těchto 120l nádob
maximum a vyzkoušet, že jedna nádoba stačí. 
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Z vlastní zkušenosti víme, že pokud nad odpadem budeme přemýšlet a do nádoby na komunální odpad nebudeme
vhazovat papíry, plasty, sklo, biologicky rozložitelný odpad, stačí každé domácnosti 1 nádoba s vývozem 1x 14 dní. Každý
však musí začít sám u sebe. Ještě jednou Vás žádáme, komunální odpad není jen nádoba, do které vyhodíme všechno,
co v domácnosti nepotřebujeme. Zkuste brát likvidaci odpadu jako hru, kdy víme, že čím víc vytřídíme, tím lépe se nám
všem povede. V opačném případě si každý bude muset sáhnout do peněženky a za likvidaci komunálního odpadu
připlatit peníze, které by se v rámci rodinného rozpočtu daly využít jinde.

Níže vám přinášíme informační tabulku, kde jsou uvedeny termíny pro svoz komunálního a tříděného odpadu, a to
nejenom od domácností, ale také od kontejnerových stání.

Prosíme Vás, třiďte odpad. Pomůžete tím svému, ale také obecnímu rozpočtu. Věříme, že společně s Vámi, s občany
obce, se nám podaří snížit množství vyprodukovaného komunálního odpadu za rok 2024.  
V případě, že se v obci nebude třídit odpad, budeme nuceni zvýšit poplatky za komunální odpad!
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Jak se již stalo zvykem, snažíme se maximálně využívat dotačních titulů a tak podáváme žádosti o dotace. Stejně tomu
bude i v letošním roce. Níže je uveden seznam investičních akcí, který se bude během roku doplňovat o další investice
dle potřeby a vypsaných dotačních programů.

Světec
Dokončení rekonstrukce kanalizace a vodovodu - jedná se o stavební akci, která sice finančně nejde přímo za obcí,
ale všech občanů obce Světec se dotkne.  Společnost SVS (Severočeská vodárenská společnost) ve spolupráci se
společnostmi SčVK a EMVI PRO provádí rekonstrukci vodovodu a kanalizace. V roce 2024 nás bohužel bude čekat
asi ta nejsložitější část, a to výkopové práce v Krupské ulici, které výrazně omezí pohyb a provoz v obci. Ze strany
zhotovitele máme přislíbenou maximální spolupráci.
Veřejné osvětlení: hlavním tématem v obci je výměna světelných bodů za úsporná světla. Vzhledem k rostoucím
cenám za elektrickou energii přijdou úsporné světelné zdroje vhod. Obec Světec získala dotaci z Ministerstva
průmyslu a obchodu. Výměna za nové zdroje světla proběhne ve všech obcích kromě Úpoře, kde jsou již LED světla
instalována.
V Kostomlatské ulici proběhne dokončení I. etapy celkové rekonstrukce veřejného osvětlení a následně zahájíme
práce na rekonstrukci veřejného osvětlení ve II. a III. etapě. Tím dojde k výměně veřejného osvětlení za LED
technologii v celé Kostomlatské ulici od hřbitova až k poslednímu domu směrem na Chotovenku. Příprava I. etapy
probíhala současně s akcí společnosti ČEZ, kdy probíhala pokládka elektrického vedení do země. Tím se podařilo
ušetřit významnou částku za výkopové práce.
V rámci bytového hospodářství, vzhledem k technickému stavu, plánujeme realizovat opravy koupelen, a to
postupně od nejstarších.  
Na adrese Kostomlatská 118 plánujeme sloučit dvě bytové jednotky (garsonky) na jednu bytovou jednotku, dále
plánujeme na této adrese vypracování projektové dokumentace na výměnu oken, odizolování budovy, případně
zateplení obvodového pláště, a to na základě termodiagnostického posudku z prosince 2023. Zároveň s tímto se
plánuje vybudování manipulační plochy před domem.
Na adrese Zámek 1 máme v záměru investovat finance do bytových jednotek (vybudování odvětrávání z bytů,
vyčištění komínů a další nutné stavební práce, které přispějí ke zlepšení bytového fondu). Podmínkou k tomuto je
závazné stanovisko ze strany Národního památkového ústavu, který provádí památkový dohled. Dále se v budově
zámku bude provádět mykologický průzkum krovů.
Budova truhlárny - Našim záměrem je přestavět budovu truhlárny na komunitní centrum se zázemím pro občany
obce, kde bude vytvořeno místo pro setkávání občanů s prostorem pro pořádání kulturních akcí. V roce 2023 byl
vypracován statický posudek. V roce 2024 podnikneme kroky, které povedou k vypracování projektové
dokumentace.
Zahájíme práce na přípravě projektu Relaxační zóny, plocha za dětským hřištěm. 

Chotějovice
V rámci komunitních služeb a územního rozvoje máme v plánu vybudovat multifunkční hřiště v obci Chotějovice. 
Veřejné osvětlení – výměna světelných  bodů za úsporná LED světla.

 

INVESTICE NA ROK 2024 PODROBNĚJI

Chotovenka - současnost
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Štrbice
Veřejné osvětlení – výměna světelných  bodů za úsporná LED světla

Úpoř
Přípravné práce pro výstavbu čistírny odpadních vod
Nová autobusová zastávka

Veškeré investiční akce vycházejí z reálných finančních možností obce. Pravidelně také sledujeme vypsané dotační
tituly a snažíme se tyto dotace získat. Věříme, že se bude v roce 2024 v tomto směru dařit.

V rámci dobrovolnictví Severočeských dolů proběhne v jarních měsících jednodenní brigáda zaměstnanců společnosti
Severočeské doly a.s., kteří odpracují v našich obcích svoji “jednu směnu”. Jedná o drobnou údržbu a zvelebování
dětského hřiště, úpravu autobusových zastávek a drobný úklid v obcích. 

V roce 2024 budou také probíhat častější kontroly ze strany Policie ČR a Městské policie Bílina, a to ve smyslu
namátkového měření rychlosti ve vybraných místech v rámci obce Světec a spádových osad.

Chotějovice - pohledem od ELE Ledvice
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MTS Bílina provozuje sběrný dvůr, který je umístěn v areálu bývalých kasáren. Sběrný dvůr je určen zejména občanům
města Bílina a spádových obcí a jeho služby jsou poskytovány dle Provozního řádu.

Otvírací doba sběrného dvora:

Pondělí: ZAVŘENO
letní čas (1.4.-31.10.): úterý-neděle 9:00-17:00
zimní čas (1.11.-31.3.): úterý-neděle 8:00-16:00
polední přestávka 11:30-12:00

SVÁTKY ZAVŘENO

Občan se prokáže OP s trvalou adresou obce Světec (Chotějovice, Štrbice a Úpoř). Sběrný dvůr v Bílině nepřijímá  
pneumatiky a stavební polystyren.

 

SBĚRNÝ DVŮR BÍLINA - MTSB

Světec - zámek
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FOTOGRAFIE Z AKCÍ V OBCI SVĚTEC

JARNÍ KONCERT

VERNISÁŽ VÝSTAVY ANGELO PURGERTA
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FOTOGRAFIE Z AKCÍ V OBCI SVĚTEC

RYBÁŘSKÉ ODPOLEDNE NA MÁRINCE

OSLAVY OBCE SVĚTEC SPOJENÉ S POUTÍ
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FOTOGRAFIE Z AKCÍ V OBCI SVĚTEC

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI A LÉTEM
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FOTOGRAFIE Z AKCÍ V OBCI SVĚTEC

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

HISTORICKÁ FOTA DOLU PATRIA VE SVĚTCI © FOTO: ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA
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VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI SVĚTCE

V roce 2023 uběhlo 150 let od narození významné osobnosti, světeckého rodáka Vojtěcha Preissiga. V roce 2024 si
budeme připomínat 80 let od úmrtí. Pojďme si společně připomenout něco málo o jeho životě.

Vojtěch Preissig se narodil 31. července 1873 ve Světci. Byl to český grafik, typograf, malíř, ilustrátor, účastník
protirakouského i protinacistického odboje. Narodil se ve vile Jakobi v obci Světec. Vilu Jakobi najdeme v části obce
Světec - Lota Marie. Jeho otec byl důlní inženýr Eduard Preissig, matka Berta, rozená Augustinovičová. Rodiče s celkem
osmi dětmi se v roce 1884 se přestěhovali do Prahy. Od jedenácti let studoval Vojtěch Preissig na 1. české reálce v Ječné
ulici v Praze, kde v roce 1892 odmaturoval. V maturitním vysvědčení má oznámkované kreslení: „výborný – práce
vynikají hojností a dokonalým provedením“.

Od roku 1892 studoval na pražské Uměleckoprůmyslové škole u Bedřicha Ohmanna, kde svoje studium dokončil roku
1897. O rok později odjel přes Vídeň a Mnichov do Paříže, aby spolupracoval s Alfonsem Muchou a studoval grafické
techniky v soukromých ateliérech Emila Delauna a Augusta Schmida.

V roce 1903 se vrátil zpět do Prahy a začal pracovat v České slévárně písma. Od roku 1905 měl vlastní grafický ateliér,
právě grafické práce ve stylu secese z těchto let jsou z jeho tvorby nejznámější. Vynikající byly jeho ilustrace, grafické
úpravy knih a plakáty. Vojtěch Pressig založil časopis Česká grafika, dále působil ve Spolku výtvarných umělců Mánes.

Z důvodu finančních problémů odjel v roce 1910 do Spojených států. Za pobytu v USA se zabýval typografií a vytvářel
abstraktní kompozice. Typografii i vyučoval na Wentworth Institut v Bostonu. První Pressigovo písmo bylo koncipováno
kolem roku 1912, zavedeno bylo 1925 Státní tiskárnou v Praze.

Během 1. světové války žil a působil v USA a podporoval aktivně protirakouský odboj; tvořil například náborové plakáty
do Československých legií. V kampani za svobodu Československa roku 1918 použil poprvé své nové plakátové písmo.
Po dlouhotrvajících neúspěších definitivně skončil s grafikou roku 1934. Poté se soustředil na malbu. Více
experimentoval s abstrakcí. Roku 1933 byla v Praze v Topičově salonu uspořádána úspěšná Preissigova retrospektivní
výstava a ve Světci u Bíliny bylo otevřeno Preissigovo museum.

Roku 1931 se vrátil do Prahy a jeho tvorba se transformovala do abstraktní malby.

Během nacistické okupace byl členem ilegální skupiny. Se svou dcerou Irenou Bernáškovou jako člen odbojové
skupiny vydával ilegální časopis V boj (který měl blízko k odbojové organizaci Obrana národa), byl autorem několika
kreseb na titulní straně. S výrobou časopisu pomáhaly obě další dcery i širší příbuzenstvo. Roku 1940 byl zatčen
gestapem, později odveden do koncentračního tábora Dachau, kde 11. června 1944 zahynul.
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VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI SVĚTCE

V roce 2023 uběhlo 150 let od narození významné osobnosti, světeckého rodáka Vojtěcha Preissiga. V roce 2024 si
budeme připomínat 80 let od úmrtí. Pojďme si společně připomenout něco málo o jeho životě.


